ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2023 года № 21

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 7

декабря 2022 года № 61 «Об установлении окладов по воинскому званию

военнослужащих Министерства обороны Республики Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В связи с необходимостью повышения денежного довольствия военнослужащих,

проходящих военную службу по контракту в рядах Вооруженных Сил Республики Южная

Осетия, Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к Постановлению Правительства Республики Южная Осетия от 7

декабря 2022 года № 61 «Об установлении окладов по воинскому званию

военнослужащих Министерства обороны Республики Южная» изложить в редакции

Приложения к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики Южная Осетия

от 26 апреля 2023 года № 21

РАЗМЕРЫ

окладов по воинским званиям военнослужащих Министерства обороны

Республики Южная Осетия

Воинское звание Оклад (рублей)

генерал-лейтенант 6669

генерал-майор 6318

полковник 5616

подполковник 5265

майор 4914

капитан 4563

старший лейтенант 4212

лейтенант 4037

младший лейтенант 3686

старший прапорщик 3598

прапорщик 3510

старшина 3246

старший сержант 3159

сержант 3072

младший сержант 2984

ефрейтор 2896

рядовой 2808